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Veranstaltungen 2021

Agenda
März - Mai

IDÉE-CHIEN – CIRCLE OF LIFE - MATSH.ch

Änderungen vorbehalten

Bereich: V=VIEL-FELL-TIG/TV=Themenvortrag/WK=Workshop/M=MININAR/C=Coaching/S=Seminar/HuWo=Hundewoche

Referenten: AM=Angelica Meister/HM=Harry Meister/MN=Marisa Nussli/    =ausgebucht!/*K1-3 = MATSH.ch KYNOLISTEN-Modul 

Datum Bereich Thema Referent Ort

März 08.03.2021

13.03.2021

21.03.2021

25.03.2021

27.+28.03.2021

29.03.2021

31.03.2021

TV

WK

V

V

S

TV/M

V

Eigendynamik Aktivierung vs. Fremdbestimmung *K3

Grundlagen Hundewissen *K1

COL-SCHNÖSELTREFF 

COL-BEGEGNUNGSTRAINING

Fährten Basis *K2

Körpersprache Basistheorie *K1

COL-HUNDEBEGEGNUNG

HM

COL-Team

AM

COL-Team

HM

AM

AM/HM

Boningen

Buchs

Boningen

Buchs

Boningen

Buchs

Boningen

April 

HIGHLIGHT

10.04.2021

11.04.2021

12.04.2021

18.04.2021

21.04.2021

23. - 25.04.2021

V

V

TV

V/M

V

Weekend

COL-BEGEGNUNGSTRAINING

COL-SCHNÖSELTREFF 

4 Schritte z. erwünschten Verhalten *K1

PRAXIS-Tag–HUNDEBEGEGNUNG *K2

COL-HUNDEBEGEGNUNG

WEEKINAR «RundumHundeGesund»

COL-Team

AM

HM

HM

AM/HM

TierarztTeam

Buchs

Boningen

Buchs

Boningen

Boningen

Graubünden

Mai

HIGHLIGHT

02.05.2021

05.05.2021

08+09.05.2021

22.05.2021

29.05.2021

30.05.2021

30.05.2021

C

V

S

V

WK

C

V

Kognition–Lernen durch Einsicht *K3

COL-HUNDEBEGEGNUNG

RAUM &ZEIT - Strategiespiele von Hunden

COL-BEGEGNUNGSTRAINING

Futterbeutel Supernasen - Basis

Coaching – Verhaltensformen *K3

COL-SCHNÖSELTREFF 

HM

AM/HM

Ines Kievelitz

COL-Team

MN

HM

AM

Boningen

Boningen

Buchs

Buchs

Buchs

Boningen

Boningen
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Agenda
Juni - August

Änderungen vorbehalten

Bereich: V=VIEL-FELL-TIG/TV=Themenvortrag/WK=Workshop/M=MININAR/C=Coaching/S=Seminar/HuWo=Hundewoche

Referenten: AM=Angelica Meister/HM=Harry Meister/MN=Marisa Nussli/    =ausgebucht!/*K1-3 = MATSH.ch KYNOLISTEN-Modul 

Datum Bereich Thema Referent Ort

Juni 02.06.2021

06.06.2021

05.+06.06.2021

12.06.2021

14. - 18.06.2021

24.06.2021

26.06.2021

27.06.2021

27.06.2021

V

WK

S

WK

HuWo

V

M

V

C

COL-HUNDEBEGEGNUNG

1. Hilfe beim Hund *K1

CanAL Basisseminar

Futterbeutel Supernasen Fortgeschritten

TRAININGSWOCHE

COL-BEGEGNUNGSTRAINING

Zuverlässiger Rückruf Teil 1+2 *K2

COL-SCHNÖSELTREFF 

Coaching – Formen von Verhalten *K3

AM/HM

COL-Team

HM

MN

AM/HM

COL-Team

COL-Team

AM

HM

Boningen

Boningen

Boningen

Baden

Graubünden

Buchs

Buchs

Boningen

Boningen

Juli

HIGHLIGHT

HIGHLIGHT

03.07.2021

04.07.2021

06.07.2021

07.07.2021

10.07.2021

11.07.2021

15.07.2021

17.+18.2021

21.07.2021

25.07.2021

WK

WK

Schulung

Schulung

WK

M

V

S

V

V

Ernährung, Pubertät, Kastration *K1

Fährten Folge Workshop

BEZIEHUNG und BINDUNG *K2

NUR POSITIV IST AUCH  NEGATIV

Fit4Dogs – HUNDEFITNESS Basis

«zuverlässiger Rückruf» Teil 3 *K2

COL-BEGEGNUNGSTRAINING

Wesen des Hundes *K2

COL-HUNDEBEGEGNUNG

COL-SCHNÖSELTREFF 

COL-Team

HM

U. Ganslosser

U. Ganslosser

MN

COL-Team

COL-Team

HM

AM/HM

AM

Buchs

Boningen

Boningen

Boningen

Buchs

Boningen

Buchs

Boningen

Boningen

Boningen

Juli/Aug Betriebsferien SOMMERPAUSE 26. Juli bis 15. August 2021

August 22.08.2021

28.08.2021

29.08.2021

29.08.2021

M

M

C

V

«zuverlässiger Rückruf» Teil 4 *K2

Spielverhalten+ Varianten Teil 1+2 *K2

Entwicklungsphasen d. Hundes *K1

COL-SCHNÖSELTREFF 

COL-Team

COL-Team

HM

AM

Boningen

Buchs

Boningen

Boningen
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Agenda
September - Oktober

Änderungen vorbehalten

Bereich: V=VIEL-FELL-TIG/TV=Themenvortrag/WK=Workshop/M=MININAR/C=Coaching/S=Seminar/HuWo=Hundewoche

Referenten: AM=Angelica Meister/HM=Harry Meister/MN=Marisa Nussli/    =ausgebucht!/*K1-3 = MATSH.ch KYNOLISTEN-Modul 

Datum Bereich Thema Referent Ort

September

HIGHLIGHT

04.09.2021

05.09.2021

11.09.2021

12.09.2021

13. - 17.09.2021

19.09.2021

25.+26.09.2021

29.09.-01.10.2021

V

M

WK

V

HuWo

S

S

S

COL-BEGEGNUNGSTRAINING

Spielverhalten+ Varianten Teil 3+4 *K2

Fit4Dogs–HUNDEFITNESS Fortgeschritten

COL-SCHNÖSELTREFF 

TRAININGSWOCHE

TRÜFFELSUCHE Basis-Einstieg

Jagdverhalten Management&Prävention *K2

«SMALLTALKER»

COL-Team

COL-Team

MN

AM

AM/HM

MN

HM

S. El Ayachi

Buchs

Boningen

Buchs

Boningen

Graubünden

Baden

Boningen

Buchs

Oktober

HIGHLIGHT

04.-08.10.2021

10.10.2021

17.10.2021

16.+17.10.2021

20.10.2021

23.10.2021

24.10.2021

28.10.2021

31.10.2021

HuWo

S

V

S

V

S

WK

V

S

WANDER-& Trainingswoche «light»

CanAL Fortgeschritten

COL-SCHNÖSELTREFF 

Verhalten kennen und lenken *K3

COL-HUNDEBEGEGNUNG

ERNÄHRUNG BEIM HUND *K2

Fährten Folgeworkshop

COL-BEGEGNUNGSTRAINING

TRÜFFELSUCHE Basis-Einstieg

AM

HM

AM

HM

AM/HM

R. Rutishauser

HM

COL-Team

MN

Graubünden

Boningen

Boningen

Boningen

Boningen

Buchs

Boningen

Buchs

Baden
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Agenda
November - Dezember

Änderungen vorbehalten

Bereich: V=VIEL-FELL-TIG/TV=Themenvortrag/WK=Workshop/M=MININAR/C=Coaching/S=Seminar/HuWo=Hundewoche

Referenten: AM=Angelica Meister/HM=Harry Meister/MN=Marisa Nussli/    =ausgebucht!/*K1-3 = MATSH.ch KYNOLISTEN-Modul 

Datum Bereich Thema Referent Ort

November 13.11.2021

Ab 12.11.2021

13.+14.11.2021

14.11.2021

20.11.2021

24.11.2021

28.11.2021

V

Schulung

S

V

TV

V

S

COL-BEGEGNUNGSTRAINING

SVEB Einheit A+B - Details auf Anfrage

Aggressionsformen *K3

COL-SCHNÖSELTREFF 

Körpersignale PLUS – Theorie *K2

COL-HUNDEBEGEGNUNG

Körpersprache PLUS – Praxis *K2

AM

M. Schmidlin

HM

AM

AM

AM/HM

AM

Buchs

Buchs

Boningen

Boningen

Buchs

Boningen

Boningen

Dezember 05.12.2021

08.12.2021

11.12.2021

18.12.2021

V

V

V

SPEZIAL

COL-SCHNÖSELTREFF 

COL-HUNDEBEGEGNUNG

COL-BEGEGNUNGSTRAINING

FACKELWANDERUNG

AM

AM/HM

COL-Team

COL-Team

Boningen

Boningen

Buchs

Raum ZH/AG

Dez.-Febr. Betriebsferien
WINTERPAUSE 24. Dezember 2021 bis Februar 2022

Genaue Details folgen zum gegebenem Zeitpunkt


