



VERANSTALTUNGEN 2021

IDÉE-CHIEN - CIRCLE OF LIFE - MATSH.CH

Bereich: V=VIEL-FELL-TIG/TV=Themenvortrag/WK=Workshop/M=MININAR/C=Coaching/S=Seminar/HuWo=Hundewoche

Referenten: AM=Angelica Meister/HM=Harry Meister/MN=Marisa Nussli/S=ausgebucht!/*K1-3 = MATSH.ch KYNOLISTEN-Modul

Referenten: AM =Angelica Meister/ HM =Harry Meister/ MN =Marisa Nussli/ S = ausgebucht! /*K1-3 = MATSH.ch KYNOLISTEN-Modul						
	Datum	Bereich	Thema	Referent	Ort	
März 🛇	08.03.2021	TV	Eigendynamik Aktivierung vs. Fremdbestimmung *K3	НМ	Boningen	
	13.03.2021	WK	Grundlagen Hundewissen *K1	COL-Team	Buchs	
	21.03.2021	V	COL-SCHNÖSELTREFF	AM	Boningen	
	25.03.2021	V	COL-BEGEGNUNGSTRAINING	COL-Team	Buchs	
	27.+28.03.2021	S	Fährten Basis *K2	НМ	Boningen	
	29.03.2021	TV/M	Körpersprache Basistheorie *K1	AM	Buchs	
	31.03.2021	V	COL-HUNDEBEGEGNUNG	AM/HM	Boningen	
April	10.04.2021	V	COL-BEGEGNUNGSTRAINING	COL-Team	Buchs	
	11.04.2021	V	COL-SCHNÖSELTREFF	AM	Boningen	
	12.04.2021	TV	4 Schritte z. erwünschten Verhalten *K1	НМ	Buchs	
	18.04.2021	V/M	PRAXIS-Tag-HUNDEBEGEGNUNG *K2	НМ	Boningen	
	21.04.2021	V	COL-HUNDEBEGEGNUNG	AM/HM	Boningen	
HIGHLIGHT	23 25.04.2021	Weekend	WEEKINAR «RundumHundeGesund»	TierarztTeam	Graubünden	
Mai 🔕	02.05.2021	С	Kognition-Lernen durch Einsicht *K3	НМ	Boningen	
	05.05.2021	V	COL-HUNDEBEGEGNUNG	AM/HM	Boningen	
HIGHLIGHT	08+09.05.2021	S	RAUM &ZEIT - Strategiespiele von Hunden	Ines Kievelitz	Buchs	
	22.05.2021	V	COL-BEGEGNUNGSTRAINING	COL-Team	Buchs	
	29.05.2021	WK	Futterbeutel Supernasen - Basis	MN	Buchs	
0	30.05.2021	С	Coaching – Verhaltensformen *K3	НМ	Boningen	
	30.05.2021	V	COL-SCHNÖSELTREFF	AM	Boningen	

Änderungen vorbehalten



Harry Meister

info@idee-chien.ch

www.idee-chien.ch











Bereich: V=VIEL-FELL-TIG/TV=Themenvortrag/WK=Workshop/M=MININAR/C=Coaching/S=Seminar/HuWo=Hundewoche Referenten: AM=Angelica Meister/HM=Harry Meister/MN=Marisa Nussli/ =ausgebucht!/*K1-3 = MATSH.ch KYNOLISTEN-Modul

	Datum	Bereich	Thema	Referent	Ort
Juni	02.06.2021	V	COL-HUNDEBEGEGNUNG	AM/HM	Boningen
	06.06.2021	WK	1. Hilfe beim Hund *K1	COL-Team	Boningen
	05.+06.06.2021	S	CanAL Basisseminar	НМ	Boningen
	12.06.2021	WK	Futterbeutel Supernasen Fortgeschritten	MN	Baden
	14 18.06.2021	HuWo	TRAININGSWOCHE	AM/HM	Graubünden
	24.06.2021	V	COL-BEGEGNUNGSTRAINING	COL-Team	Buchs
	26.06.2021	М	Zuverlässiger Rückruf Teil 1+2 *K2	COL-Team	Buchs
	27.06.2021	V	COL-SCHNÖSELTREFF	AM	Boningen
0	27.06.2021	С	Coaching – Formen von Verhalten *K3	НМ	Boningen
Juli	03.07.2021	WK	Ernährung, Pubertät, Kastration *K1	COL-Team	Buchs
	04.07.2021	WK	Fährten Folge Workshop	НМ	Boningen
HIGHLIGHT	06.07.2021	Schulung	BEZIEHUNG und BINDUNG *K2	U. Ganslosser	Boningen
HIGHLIGHT	07.07.2021	Schulung	NUR POSITIV IST AUCH NEGATIV	U. Ganslosser	Boningen
	10.07.2021	WK	Fit4Dogs - HUNDEFITNESS Basis	MN	Buchs
	11.07.2021	M	«zuverlässiger Rückruf» Teil 3 *K2	COL-Team	Boningen
	15.07.2021	V	COL-BEGEGNUNGSTRAINING	COL-Team	Buchs
	17.+18.2021	S	Wesen des Hundes *K2	НМ	Boningen
	21.07.2021	V	COL-HUNDEBEGEGNUNG	AM/HM	Boningen
	25.07.2021	V	COL-SCHNÖSELTREFF	AM	Boningen
Juli/Aug	Betriebsferien	SOMMERPAUSE 26. Juli bis 15. August 2021			
August	22.08.2021	M	«zuverlässiger Rückruf» Teil 4 *K2	COL-Team	Boningen
	28.08.2021	М	Spielverhalten+ Varianten Teil 1+2 *K2	COL-Team	Buchs
	29.08.2021	С	Entwicklungsphasen d. Hundes *K1	НМ	Boningen
	29.08.2021	V	COL-SCHNÖSELTREFF	AM	Boningen

Änderungen vorbehalten











Bereich: **V**=VIEL-FELL-TIG/**TV**=Themenvortrag/**WK**=Workshop/**M**=MININAR/**C**=Coaching/**S**=Seminar/**HuWo**=Hundewoche
Referenten: **AM**=Angelica Meister/**HM**=Harry Meister/**MN**=Marisa Nussli/**S**=ausgebucht!/*K1-3 = MATSH.ch KYNOLISTEN-Modul

	Datum	Bereich	Thema	Referent	Ort
September	04.09.2021	V	COL-BEGEGNUNGSTRAINING	COL-Team	Buchs
	05.09.2021	М	Spielverhalten+ Varianten Teil 3+4 *K2	COL-Team	Boningen
	11.09.2021	WK	Fit4Dogs-HUNDEFITNESS Fortgeschritten	MN	Buchs
	12.09.2021	٧	COL-SCHNÖSELTREFF	AM	Boningen
	13 17.09.2021	HuWo	TRAININGSWOCHE	AM/HM	Graubünden
	19.09.2021	S	TRÜFFELSUCHE Basis-Einstieg	MN	Baden
	25.+26.09.2021	S	Jagdverhalten Management⪻ävention *K2	НМ	Boningen
HIGHLIGHT	29.0901.10.2021	S	«SMALLTALKER»	S. El Ayachi	Buchs
Oktober	0408.10.2021	HuWo	WANDER-& Trainingswoche «light»	AM	Graubünden
	10.10.2021	S	CanAL Fortgeschritten	НМ	Boningen
	17.10.2021	٧	COL-SCHNÖSELTREFF	AM	Boningen
	16.+17.10.2021	S	Verhalten kennen und lenken *K3	НМ	Boningen
	20.10.2021	V	COL-HUNDEBEGEGNUNG	AM/HM	Boningen
HIGHLIGHT	23.10.2021	S	ERNÄHRUNG BEIM HUND *K2	R. Rutishauser	Buchs
	24.10.2021	WK	Fährten Folgeworkshop	НМ	Boningen
	28.10.2021	V	COL-BEGEGNUNGSTRAINING	COL-Team	Buchs
	31.10.2021	S	TRÜFFELSUCHE Basis-Einstieg	MN	Baden

Änderungen vorbehalten











Bereich: **V**=VIEL-FELL-TIG/**TV**=Themenvortrag/**WK**=Workshop/**M**=MININAR/**C**=Coaching/**S**=Seminar/**HuWo**=Hundewoche
Referenten: **AM**=Angelica Meister/**HM**=Harry Meister/**MN**=Marisa Nussli/**S**=ausgebucht!/*K1-3 = MATSH.ch KYNOLISTEN-Modul

	Datum	Bereich	Thema	Referent	Ort
November	13.11.2021	V	COL-BEGEGNUNGSTRAINING	AM	Buchs
	Ab 12.11.2021	Schulung	SVEB Einheit A+B - Details auf Anfrage	M. Schmidlin	Buchs
	13.+14.11.2021	S	Aggressionsformen *K3	НМ	Boningen
	14.11.2021	V	COL-SCHNÖSELTREFF	AM	Boningen
	20.11.2021	TV	Körpersignale PLUS – Theorie *K2	AM	Buchs
	24.11.2021	V	COL-HUNDEBEGEGNUNG	AM/HM	Boningen
	28.11.2021	S	Körpersprache PLUS – Praxis *K2	AM	Boningen
Dezember	05.12.2021	V	COL-SCHNÖSELTREFF	AM	Boningen
	08.12.2021	V	COL-HUNDEBEGEGNUNG	AM/HM	Boningen
	11.12.2021	V	COL-BEGEGNUNGSTRAINING	COL-Team	Buchs
	18.12.2021	SPEZIAL	FACKELWANDERUNG	COL-Team	Raum ZH/AG
DezFebr.	Betriebsferien	WINTERPAUSE 24. Dezember 2021 bis Februar 2022 Genaue Details folgen zum gegebenem Zeitpunkt			

Änderungen vorbehalten





